



MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
 AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
 SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)36111 - 2354
 CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
 E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020

Ào
CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ACARAÚ - CFSMA
 Comissão de Pregão

READEQUADA DE PREÇO

| | |
|---|--|
| RAZÃO SOCIAL: MIGUEL FROTA VINAS | |
| CNPJ: 23.535.727/0001-79 | |
| Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000 | |
| Fone: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354 | |
| Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0 | |

| ITEM | PRODUTOS | UND | MARCA | QUANT | P.UNIT | P.TOTAL | VL UNIT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO |
|--------------------|---|--------|-------|-------|------------|---------------|--|---|
| LOTE 01 - DIVERSOS | | | | | | | | |
| 1 | ANESTÉSICO NOVOCOL 100 - (CLOR. LIDOCAÍNA/FENILEFRINA). | CX | DFL | 300 | R\$ 101,36 | R\$ 30.408,00 | cento e um reais e trinta e seis centavos | trinta mil, quatrocentos e oito reais |
| 2 | ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 4% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CAIXA | DFL | 100 | R\$ 218,40 | R\$ 21.840,00 | duzentos e dezoito reais e quarenta centavos | vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais |
| 3 | ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CAIXA | DFL | 200 | R\$ 153,63 | R\$ 30.726,00 | cento e cinquenta e três reais e sessenta e três centavos | trinta mil, setecentos e vinte e seis reais |
| 4 | ANESTÉSICO CLORIDRATO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. | CAIXA | DFL | 7 | R\$ 147,15 | R\$ 1.030,05 | cento e quarenta e sete reais e quinze centavos | um mil e trinta reais e cinco centavos |
| 5 | ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAÍNA 20% DE RÁPIDO EFEITO. SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUTI. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POTE DE 12G. | POTE | DFL | 60 | R\$ 11,97 | R\$ 718,20 | onze reais e noventa e sete centavos | setecentos e dezoito reais e vinte centavos |
| 6 | ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA A 10%. APRESENTAÇÃO COMERCIAL SPRAY COM 50ML. | FRASCO | DFL | 30 | R\$ 101,85 | R\$ 3.055,50 | cento e um reais e oitenta e cinco centavos | três mil e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| | | | | | | R\$ 87.777,75 | oitenta e sete mil, setecentos e setenta e sete reais e setenta e cinco centavos | VL TOTAL POR EXTENSO |
| LOTE 08 - DIVERSOS | | | | | | | | |
| ITEM | PRODUTOS | UND | MARCA | QUANT | P.UNIT | P.TOTAL | VL UNIT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO |



| | | | | | | | | | | |
|---|--|--------|------------|------|-----|-----|-----|-----------|--|--|
| 1 | ALGODÃO EM ROLOS PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/100 UNIDADES. | PACOTE | APOLO | 200 | R\$ | R\$ | R\$ | 518,00 | dois reais e cinquenta e nove centavos | quinhetos e dezoito reais |
| 2 | GAZE EM COMPRESSA, HIDRÓFILA - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS; 9 FIOS. SÃO ALVEIADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROAS, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODORAS E INSPÍIDAS. PACOTE COM 500 UNIDADES. | PACOTE | BIOTEXTIL | 1000 | R\$ | R\$ | R\$ | 12.930,00 | doze reais e noventa e três centavos | doze mil, novecentos e trinta reais |
| 3 | GORRO DESCARTÁVEL MASCULINO CONFECCIONADO A BASE DE FIBRAS 100% POLIPROPILENO; FORMATO ANATÔMICO, GRAMATURA 30G; COM CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE; COM TIRAS PARA AMARRAR. PACOTE COM 100 UNIDADES. | PACOTE | DESCARPACK | 10 | R\$ | R\$ | R\$ | 195,00 | dezenove reais e cinquenta centavos | cento e noventa e cinco reais |
| 4 | LUVAS DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | SUPERMAX | 1000 | R\$ | R\$ | R\$ | 28.930,00 | vinte e oito reais e noventa e três centavos | vinte e oito mil, novecentos e trinta reais |
| 5 | LUVAS DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | SUPERMAX | 80 | R\$ | R\$ | R\$ | 2.314,40 | vinte e oito reais e noventa e três centavos | dois mil, trezentos e quatorze reais e quarenta centavos |
| 6 | LUVAS DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | SUPERMAX | 700 | R\$ | R\$ | R\$ | 20.251,00 | vinte e oito reais e noventa e três centavos | vinte mil, duzentos e cinquenta e um reais |
| 7 | LUVAS DE PROCEDIMENTO, DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO; EM NITRILE (ACRÍLICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MÉDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGÊNICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, CONFORTÁVEL E ANATÔMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES. | CAIXA | SUPERMAX | 700 | R\$ | R\$ | R\$ | 15.421,00 | vinte e dois reais e três centavos | quinze mil, quatrocentos e vinte e um reais |
| 8 | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N° 7,0 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA. | PARES | BE CARE | 1500 | R\$ | R\$ | R\$ | 2.535,00 | um real e sessenta e nove centavos | dois mil, quinhetos e trinta e cinco reais |
| 9 | LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL N° 7,5 CONFECCIONADA EM LÁTEX NATURAL, TEXTURA UNIFORME FORMATO ANATÔMICO COM ALTA SENSIBILIDADE, BOA ELASTICIDADE E RESISTENTE A TRAÇÃO, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28 CM, LUBRIFICADA COM MATERIAL ATÓXICO HIPOALERGÊNICA. | PARES | BE CARE | 400 | R\$ | R\$ | R\$ | 676,00 | um real e sessenta e nove centavos | seiscentos e setenta e seis reais |



| ITEM | PRODUTOS | UND | MARCA | QUANT | P.UNIT | P.TOTAL | VL UNIT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO |
|------------------------|--|---------|------------|-------|--------------|---------------|--|--|
| 9 | CONES ACESSORIOS R3-F; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS.COM.120.UNIDADES. | CAIXA | DENTSPLY | 30 | R\$ 36,21 | R\$ 1.086,30 | trinta e seis reais e vinte e um centavos | um mil e oitenta e seis reais e trinta centavos |
| 10 | CONES ACESSORIOS R4-FM; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS.COM.120.UNIDADES. | CAIXA | DENTSPLY | 30 | R\$ 36,21 | R\$ 1.086,30 | trinta e seis reais e vinte e um centavos | um mil e oitenta e seis reais e trinta centavos |
| 11 | CONES ACESSORIOS R7-XF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS.COM.120.UNIDADES. | CAIXA | DENTSPLY | 30 | R\$ 36,21 | R\$ 1.086,30 | trinta e seis reais e vinte e um centavos | um mil e oitenta e seis reais e trinta centavos |
| 12 | CONES ACESSORIOS R8-FF; INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CODUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO. APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM CAIXA/TUBO INDIVIDUAIS.COM.120.UNIDADES. | CAIXA | DENTSPLY | 30 | R\$ 36,21 | R\$ 1.086,30 | trinta e seis reais e vinte e um centavos | um mil e oitenta e seis reais e trinta centavos |
| 13 | MARCADORES PARA IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAL AUTO ADESIVO, PRÉ-CORTADOS, RESISTENTE A ESTERELIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO, FORMALDEÍDO E PLASMA. CORES BRANCO, BEGE, AMARELO, LARANJA, VERMELHO.AZUL.VERDE.CINZA.MARROM.PRETO.E.LILÁS. | FOLHA | DENTSPLY | 200 | R\$ 74,63 | R\$ 14.926,00 | setenta e quatro reais e sessenta e três centavos | quatorze mil, novecentos e vinte e seis reais |
| 14 | KIT P/ ENDODONTIA COM 01 SUGADOR, 03 AGULHAS DE DIÂMETROS DIFERENTES. | KIT | INDUSBELO | 10 | R\$ 54,24 | R\$ 542,40 | cinquenta e quatro reais e vinte e quatro centavos | quinientos e quarenta e dois reais e quarenta centavos |
| 15 | LOCALIZADOR APICAL DIGITAL COM INSTRUMENTAÇÃO ROTATÓRIA. | UNIDADE | D 700 | 10 | R\$ 5.228,19 | R\$ 52.281,90 | cinco mil, duzentos e vinte e oito reais e dezenove centavos | cinquenta e dois mil, duzentos e oitenta e um reais e noventa centavos |
| 16 | LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO. CAIXA COM 26 UNIDADES. | CAIXA | INOVATEX | 60 | R\$ 31,86 | R\$ 1.911,60 | trinta e um reais e oitenta e seis centavos | um mil, novecentos e onze reais e sessenta centavos |
| LOTE 24 - INSTRUMENTAL | | | | | | | | |
| 1 | AFASTADOR ADULTO LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRACKETES, PROFILAXIA, FOTOGRAFIA, APLICAÇÃO DE FLUÓR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS PARA COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO CRISTAL AUTOCLAVÁVEL A 135°C KIT CONTÉM: 2 PECAS. | KIT | INDUSBELLO | 30 | R\$ 44,31 | R\$ 1.329,30 | quarenta e quatro reais e trinta e um centavos | um mil, trezentos e vinte e nove reais e trinta centavos |
| 2 | AFASTADOR INFANTIL LABIAL E BOCHECHA PARA COLAGEM DE BRACKETES, PROFILAXIA, FOTOGRAFIA, APLICAÇÃO DE FLUÓR E RESTAURAÇÕES ADESIVAS PARA COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO CRISTAL AUTOCLAVÁVEL A 135°C KIT CONTÉM: 2 PECAS. | KIT | INDUSBELLO | 50 | R\$ 44,31 | R\$ 2.215,50 | quarenta e quatro reais e trinta e um centavos | dois mil, duzentos e quinze reais e cinquenta centavos |



| | | | | | | | | |
|----|---|---------|--------------|-----|------------|---------------|--|--|
| 3 | ARCO PA LENÇOL DE ENDO. | UNIDADE | MAQUIRA | 50 | R\$ 15,23 | R\$ 761,50 | quinze reais e vinte e três centavos | setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos |
| 4 | ACALCADOR DE BANDA REDONDO. | UNIDADE | MORELLI | 50 | R\$ 17,37 | R\$ 868,50 | dezessete reais e trinta e sete centavos | oitocentos e sessenta e oito reais e cinquenta centavos |
| 5 | ACALCADOR DE BANDA TRIANGULAR. | UNIDADE | MORELLI | 50 | R\$ 28,37 | R\$ 1.418,50 | vinte e oito reais e trinta e sete centavos | um mil, quatrocentos e dezoito reais e cinquenta centavos |
| 6 | APLICADOR DE AMARRILHO ELÁSTICO COM PONTA DUPLA. | UNIDADE | MORELLI | 100 | R\$ 21,90 | R\$ 2.190,00 | vinte e um reais e noventa centavos | dois mil, cento e noventa reais |
| 7 | ALICATE ORTODÔNTICO CORTE DE FIO DE AMARRILHO AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. | UNIDADE | ORTHO MUNDI | 15 | R\$ 407,23 | R\$ 6.108,45 | quatrocentos e sete reais e vinte e três centavos | seis mil, cento e oito reais e quarenta e cinco centavos |
| 8 | ALICATE ORTODÔNTICO CORTE DISTAL INDICADO PARA CORTE DE FIOS TWIST-FLEX DE 0,015 E RETANGULARES ATÉ 0,025 PRODUZIDO EM LIGA DE AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA QUALIDADE. PONTAS EM VÍDIA. GARANTIA: 02 ANOS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO. TOTALMENTE AUTOLAVÁVEL. VALIDADE INDETERMINADA. REGISTRO ANVISA: 80180370015 | UNIDADE | ORTHO METRIC | 15 | R\$ 404,65 | R\$ 6.069,75 | quatrocentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos | seis mil e sessenta e nove reais e setenta e cinco centavos |
| 9 | CABEÇA DE ALTA ROTACÃO, COM CABEÇA MEDIANA, ANGULAÇÃO DE 45°, ALTO TORQUE, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO ANODIZADO, O QUE POSSIBILITA LEVEZA E EXCELENTE ACABAMENTO SUPERFICIAL, FACILITANDO A DESINFECÇÃO; CABEÇA COM LINHAS ARREDONDADAS; BAIXO NÍVEL DE RUÍDO; SISTEMA DE ROLAMENTOS APOIADOS EM ANÉIS DE BORRACHA, O QUE PERMITE AUMENTO DE SUA DURABILIDADE E DIMINUIÇÃO DO NÍVEL DE VIBRAÇÃO; SPRAY ÚNICO PARA REFRIGERAÇÃO DA BROCA (UNIVERSAL 2 FUROS); PINÇA CONFECCIONADA EM AÇO INOX - SISTEMA PUSH-BUTTON | UNIDADE | DENTSCLLER | 50 | R\$ 609,00 | R\$ 30.450,00 | seiscentos e nove reais | trinta mil, quatrocentos e cinquenta reais |
| 10 | CALCADOR DE PAIVA N° 01, UTILIZADO PARA CONDENSÇÃO VERTICAL EM DIÂMETROS COMPATIVÉIS COM OS DO CANAL. | UNIDADE | GOLGRAN | 50 | R\$ 16,05 | R\$ 802,50 | dezasseis reais e cinco centavos | oitocentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 11 | CALCADOR DE PAIVA N° 02, UTILIZADO PARA CONDENSÇÃO VERTICAL EM DIÂMETROS COMPATIVÉIS COM OS DO CANAL. | UNIDADE | GOLGRAN | 50 | R\$ 16,05 | R\$ 802,50 | dezasseis reais e cinco centavos | oitocentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 12 | CALCADOR DE PAIVA N° 03, UTILIZADO PARA CONDENSÇÃO VERTICAL EM DIÂMETROS COMPATIVÉIS COM OS DO CANAL. | UNIDADE | GOLGRAN | 50 | R\$ 16,05 | R\$ 802,50 | dezasseis reais e cinco centavos | oitocentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 13 | CALCADOR DE PAIVA N° 04, UTILIZADO PARA CONDENSÇÃO VERTICAL EM DIÂMETROS COMPATIVÉIS COM OS DO CANAL. | UNIDADE | GOLGRAN | 50 | R\$ 16,05 | R\$ 802,50 | dezasseis reais e cinco centavos | oitocentos e dois reais e cinquenta centavos |
| 14 | CUREATA ALVEOLAR CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL AISI-420 | UNIDADE | GOLGRAN | 20 | R\$ 20,12 | R\$ 402,40 | vinte reais e doze centavos | quatrocentos e dois reais e quarenta centavos |
| 15 | SERINGA CARPULE INOX COM REFLUXO DUPLX - UTILIZADA EM APLICAÇÃO DE ANESTESIA DENTÁRIA; -APLICAÇÃO PRODUTOS ENDODÔNTICOS. | UNIDADE | GOLGRAN | 100 | R\$ 49,34 | R\$ 4.934,00 | quarenta e nove reais e trinta e quatro centavos | quatro mil, novecentos e trinta e quatro reais |
| 16 | DISCO PARA CORTADOR DE GESSO - NÚMERO: CRS 15 ESPESSURA: RPM 6100. | UNIDADE | PROTECNI | 3 | R\$ 182,52 | R\$ 547,56 | cento e oitenta e dois reais e cinquenta e dois centavos | quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e seis centavos |

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

1293

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
1294

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-------------|-----|------------|--------------|---|--|
| 17 | ESPAÇADOR DIGITAL CONICO DE PONTA ROMBA, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, DIN 1.43310(AISI 302), TENDO APROXIMADAMENTE, 17% DE CROMO E 8% DE NIQUEL. INDICADO COMO AUXILIAR NA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES PELA TÉCNICA DE CONDESAÇÃO LATERAL. ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM NO TAMANHO SORTIDO "A,B,C,D". CAIXAS COM 04 UNIDADES. | CAIXA | MK LIFE | 7 | R\$ 81,96 | R\$ 573,72 | oitenta e um reais e noventa e seis centavos | quinhentos e setenta e três reais e setenta e dois centavos |
| 18 | ESPELHO ODONTOLÓGICO N° 05. | UNIDADE | PHARMAINOX | 500 | R\$ 3,71 | R\$ 1.855,00 | três reais e setenta e um centavos | um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais setecentos e noventa e seis reais |
| 19 | EXPANSOR EXPANDEX ADULTO CRISTAL. | UNIDADE | JON | 50 | R\$ 15,92 | R\$ 796,00 | quinze reais e noventa e dois centavos | setecentos e noventa e seis reais |
| 20 | EXPANSOR EXPANDEX INFANTIL CRISTAL. | UNIDADE | JON | 50 | R\$ 15,92 | R\$ 796,00 | quinze reais e noventa e dois centavos | setecentos e noventa e seis reais |
| 21 | ESCULPIDOR DE LECRON COM PONTA ATIVA LONGA. | UNIDADE | GOLGRAN | 30 | R\$ 14,97 | R\$ 449,10 | quatorze reais e noventa e sete centavos | quatrocentos e quarenta e nove reais e dez centavos |
| 22 | GRAMPO N.211. | UNIDADE | GOLGRAN | 50 | R\$ 22,47 | R\$ 1.123,50 | vinte e dois reais e quarenta e sete centavos | um mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos |
| 23 | GRAMPO N.212. | UNIDADE | GOLGRAN | 50 | R\$ 22,47 | R\$ 1.123,50 | vinte e dois reais e quarenta e sete centavos | um mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos |
| 24 | GRAMPO N.26. | UNIDADE | GOLGRAN | 50 | R\$ 22,47 | R\$ 1.123,50 | vinte e dois reais e quarenta e sete centavos | um mil, cento e vinte e três reais e cinquenta centavos |
| 25 | LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 17MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. | CAIXA | MAILLEFER | 8 | R\$ 94,33 | R\$ 754,64 | noventa e quatro reais e trinta e três centavos | setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos |
| 26 | LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. | CAIXA | MAILLEFER | 8 | R\$ 84,87 | R\$ 678,96 | oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos | seiscentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 27 | LENTULO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAIIS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25MM NOS TAMANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. | CAIXA | MAILLEFER | 8 | R\$ 84,87 | R\$ 678,96 | oitenta e quatro reais e oitenta e sete centavos | seiscentos e setenta e oito reais e noventa e seis centavos |
| 28 | LAMPARINA À ÁLCOOL AÇO INOX - PARA USO ODONTOLÓGICO. | UNIDADE | ORTOCENTRAL | 20 | R\$ 39,93 | R\$ 798,60 | trinta e nove reais e noventa e três centavos | setecentos e noventa e oito reais e sessenta centavos |
| 29 | MARCA DO BANDAS TIPO ESTRELA 2,5MM. | UNIDADE | MORELLI | 50 | R\$ 62,32 | R\$ 3.116,00 | sessenta e dois reais e trinta e dois centavos | três mil, cento e dezesseis reais |
| 30 | MARCA DO BANDAS TIPO ESTRELA 3,5MM. | UNIDADE | MORELLI | 50 | R\$ 62,32 | R\$ 3.116,00 | sessenta e dois reais e trinta e dois centavos | três mil, cento e dezesseis reais |
| 31 | MICRO MOTOR DE BANCADA P/ ACABAMENTO DE PRÓTESE 210/105. | UNIDADE | DENTSCLER | 10 | R\$ 888,35 | R\$ 8.883,50 | oitocentos e oitenta e oito reais e trinta e cinco centavos | oito mil, oitocentos e oitenta e três reais e cinquenta centavos |
| 32 | MARTELO DE BORRACHA PARA QUEBRAR GESSO. | UNIDADE | QUINELATO | 1 | R\$ 101,54 | R\$ 101,54 | cento e um reais e cinquenta e quatro centavos | cinquenta e quatro centavos |

| | | | | | | | | |
|----|--|---------|-------------|----|------------|----------------|---|--|
| 33 | MICRO-MOTOR CARACTERÍSTICAS SENTIDO DE ROTAÇÃO AJUSTÁVEL SPRAY INTERNO PRESSÃO DE ENTRADA 2,2 BAR/ 32 LIBRAS/POL 5.000 A 20.000 RPM BENEFÍCIOS ESTERILIZÁVEL POR MAIS DE 1.000 CICLOS EM AUTOCLAVE BAIXO NÍVEL DE RUÍDO ENCAIXE BORDEN PARA AClONAMENTO DAS PEÇAS ACOPLAMENTO BORDEN IZ EUROS). | UNIDADE | DENTSCLER | 20 | R\$ 564,80 | R\$ 11.296,00 | quinientos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos | onze mil, duzentos e noventa e seis reais |
| 34 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO USO HOSPITALAR - LENTES ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; COM LENTES INCOLOR, TRANSPARENTE; COM ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO EM POLIPROPILENO; POSSUI UMA PELÍCULA ANTI-EMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODE SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL, TAMANHO ÚNICO. | UNIDADE | MEDIX | 50 | R\$ 13,40 | R\$ 670,00 | treze reais e quarenta centavos | seiscentos e setenta reais |
| 35 | PANELA ELIMINADORA DE BOLHAS Manômetro para aferição e controle de pressão; Sistema rápido de abertura e fechamento da tampa; Válvula injetora de ar; Não vai ao fogo; Possui válvula de segurança; Pintura eletrostática; Fácil manuseio e transporte; Capacidade de acrilização de até 3 aparelhos simultaneamente; Capacidade 4 litros; Pode ser usada com ou sem água. | UNIDADE | PROTECNI | 1 | R\$ 821,26 | R\$ 821,26 | oitocentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos | oitocentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos |
| 36 | POTE DAPPEN PLÁSTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°. | UNIDADE | MAQUIRA | 15 | R\$ 3,50 | R\$ 52,50 | três reais e cinquenta centavos | cinquenta e dois reais e cinquenta centavos |
| 37 | POTE DAPPEN VIDRO. | UNIDADE | IODONTOSUL | 15 | R\$ 4,42 | R\$ 66,30 | quatro reais e quarenta e dois centavos | sessenta e seis reais e trinta centavos |
| 38 | PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15CM E 10 MM DE ESPESSURA, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. | UNIDADE | PREVEN | 30 | R\$ 16,65 | R\$ 499,50 | dezesseis reais e sessenta e cinco centavos | quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos |
| 39 | PLANO DE FOX. | UNIDADE | BIO ART | 10 | R\$ 69,67 | R\$ 696,70 | sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos | seiscentos e noventa e seis reais e setenta centavos |
| 40 | PINÇA PORTA GRAMPO AÇO INOXÍDÁVEL E AUTOCLAVÁVEL. | UNIDADE | GOLGRAN | 20 | R\$ 100,55 | R\$ 2.011,00 | cem reais e cinquenta e cinco centavos | dois mil e onze reais |
| 41 | PINÇA DIETRICH MATERIAL EM AÇO INOX E AUTOCLAVÁVEL. | UNIDADE | QUINELATO | 20 | R\$ 129,89 | R\$ 2.597,80 | cento e vinte e nove reais e oitenta e nove centavos | dois mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta centavos |
| 42 | PERFURAR DE LENÇOL DE BORRACHA (DIQUE DE BORRACHA) PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL E REGISTRO ANVISA: 10401310091. | UNIDADE | QUINELATO | 20 | R\$ 131,75 | R\$ 2.635,00 | cento e trinta e um reais e setenta e cinco centavos | dois mil, seiscentos e trinta e cinco reais |
| 43 | TAMBOREL ENDODÔNTICO AUTOCLAVÁVEL ATÉ 170°. | UNIDADE | INDUSBELO | 4 | R\$ 29,50 | R\$ 118,00 | vinte e nove reais e cinquenta centavos | cento e dezoito reais |
| 44 | STOP DE SILICONE: DE BORRACHA DE VINIL ATÓXICO ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES. | PACOTE | FORESTADENT | 2 | R\$ 161,87 | R\$ 323,74 | cento e sessenta e um reais e oitenta e sete centavos | trezentos e vinte e três reais e setenta e quatro centavos |
| | | | | | | R\$ 108.261,78 | | cento e oito mil, duzentos e sessenta e um reais e setenta e oito centavos |

| LOTE 26 - INSTRUMENTAL | | | | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------------------|---------|----------|-------|-----------|----------------|-------------------------------------|---|--|
| ITEM | PRODUTOS | UNID | MARCA | QUANT | P.UNIT | P.TOTAL | VL UNIT POR EXTENSO | VL TOTAL POR EXTENSO | |
| 1 | CONDENSADOR MC SPADDEN N.30 25MM. | UNIDADE | DENTSPLY | 15 | R\$ 60,50 | R\$ 907,50 | sessenta reais e cinquenta centavos | noventa e sete reais e cinquenta centavos | |
| 2 | CONDENSADOR MC SPADDEN N.35 25MM. | UNIDADE | DENTSPLY | 15 | R\$ 60,50 | R\$ 907,50 | sessenta reais e cinquenta centavos | noventa e sete reais e cinquenta centavos | |
| 3 | CONDENSADOR MC SPADDEN N.40 25MM. | UNIDADE | DENTSPLY | 15 | R\$ 60,50 | R\$ 907,50 | sessenta reais e cinquenta centavos | noventa e sete reais e cinquenta centavos | |
| 4 | CONDENSADOR MC SPADDEN N.45 25MM. | UNIDADE | DENTSPLY | 25 | R\$ 60,50 | R\$ 1.512,50 | sessenta reais e cinquenta centavos | um mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos | |
| 5 | CONDENSADOR MC SPADDEN N.55 25MM. | UNIDADE | DENTSPLY | 20 | R\$ 60,50 | R\$ 1.210,00 | sessenta reais e cinquenta centavos | um mil, duzentos e dez reais | |
| 6 | CONDENSADOR MC SPADDEN N.70 25MM. | UNIDADE | DENTSPLY | 20 | R\$ 60,50 | R\$ 1.210,00 | sessenta reais e cinquenta centavos | um mil, duzentos e dez reais | |
| Valor Total da Proposta | | | | | | R\$ 376.471,53 | | trezentos e setenta e seis mil, quatrocentos e setenta e um reais e cinquenta e três centavos | |

Valor Global da Proposta

Validade da Proposta: 75 (Setenta e cinco) dias, a contar da data de abertura das propostas.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias.

Garantia para todos os itens contra qualquer defeito de fabricação em até 12 (doze) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para essa fim o Sr Miguel Frota Viñas. Carteira de Identidade nº ZUJUSU3U2746-1 expedida em 29/04/2003. Orgão Expedidor SSP e CPF nº 324.073.433-87, como representante legal desta empresa.

O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, afirmamos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Sobral, 17 de Março de 2020.

Atenciosamente,

Miguel Frota Viñas
 (MIGUEL FROTA VINAS)
 Miguel Frota Viñas
 CPF: 324.073.433-87

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CCF: 06.090.335-0

Miguel Frota Viñas
 Av. John Sanford, 345 - Junco
 CNPJ: 23.535.727/0001-79
 CCF: 06.090.335-0

Miguel Frota Viñas
 EMPRESÁRIO
 CPF: 324.073.433-87

